

| GPW - Indeksy | | | | | |
|---------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|-------------------------|
| Indeksy | Zamknięcie [pkt.] | Zmiana dzienna | Relatywnie do WIG | Zmiana tyg. [t/t] | Zmiana od początku roku |
| WIG | 57 755,0 | ↓ -0,94% | - | -2,84% | -16,65% |
| WIG20 | 1 858,1 | ↓ -1,40% | -0,46% | -3,20% | -18,03% |
| mWIG40 | 4 370,2 | ↑ 0,24% | 1,19% | -2,38% | -17,41% |
| sWIG80 | 18 557,0 | ↓ -0,20% | 0,75% | -1,92% | -7,47% |

| GPW - FW20 | | | | | |
|--------------|-------------------|----------------|---------|-------------------|-------------------------|
| Wybrane dane | Zamknięcie [pkt.] | Zmiana dzienna | | Zmiana tyg. [t/t] | Zmiana od początku roku |
| FW20 M2220 | 1 876 | 0 | ↑ 0,00% | -3,45% | -17,68% |

| Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia | | | | | |
|--|-------------|----------|-------------------|-------------------------|--|
| Indeks | Kurs [pkt.] | Zmiana | Relatywnie do WIG | Zmiana od początku roku | |
| BOVESPA (BRAZYLIA) | 107 876,2 | ↓ -1,86% | -0,93% | 2,91% | |
| BUX (WĘGRY) | 43 469,8 | ↓ -0,18% | 0,77% | -14,30% | |
| CAC 40 (FRANCJA) | 6 533,8 | ↑ 0,39% | 1,34% | -8,66% | |
| DAX (NIEMCY) | 14 097,9 | ↑ 0,84% | 1,80% | -11,25% | |
| DIJA (USA) | 32 977,2 | ↓ -2,77% | -1,85% | -9,25% | |
| EUROSTOXX 50 (EU) | 3 802,9 | ↑ 0,68% | 1,64% | -11,69% | |
| FTSE 100 (GB) | 7 544,6 | ↑ 0,47% | 1,42% | 2,17% | |
| ISE 100 (TURCJA) | 2 430,6 | ↑ 0,09% | 1,04% | 30,84% | |
| MERVAL (ARGENTYNA) | 88 251,0 | ↓ -2,33% | -1,40% | 5,69% | |
| MSCI EM | 1 076,2 | ↑ 2,12% | 3,09% | -12,65% | |
| NASDAQ COMPOSITE (USA) | 12 334,6 | ↓ -4,17% | -3,26% | -21,16% | |
| PX (CZECHY) | 1 333,6 | ↓ -2,48% | -1,55% | -6,48% | |
| RTS (ROSJA) | 1 081,5 | ↑ 3,80% | 4,78% | -32,23% | |
| S&P 500 | 4 131,9 | ↓ -3,63% | -2,72% | -13,31% | |

| Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:32 | | | | | |
|---|-------------|----------|-------------------|-------------------------|--|
| Indeks | Kurs [pkt.] | Zmiana | Relatywnie do WIG | Zmiana od początku roku | |
| NIKKEI225 (JAPONIA) | 26 818,5 | ↓ -0,11% | 0,84% | -6,85% | |
| HANG SENG (HONG KONG) | 20 731,0 | ↓ -1,30% | -0,36% | -11,60% | |
| BSE 30 (INDIE) | 56 709,3 | ↓ -0,62% | 0,33% | -2,65% | |
| KOSPI 100 (KOREA Płd.) | 2 658,7 | ↓ -0,32% | 0,63% | -10,68% | |
| SHANGHAI A-SHARE (CHINY) | 3 193,3 | ↓ -0,62% | 0,33% | -16,28% | |
| SHANGHAI B-SHARE (CHINY) | 291,3 | ↑ 1,87% | 2,84% | 1,91% | |

| Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:32 | | | | | |
|---|-------------|----------|----------------------|-------------------------|--|
| Futures | Kurs [pkt.] | Zmiana | Relatywnie do FWIG20 | Zmiana od początku roku | |
| EuroStoxx50 Futures | 3 687,0 | ↓ -1,31% | -1,31% | -14,01% | |
| CAC40 Futures | 6 385,5 | ↓ -1,41% | -1,41% | -10,60% | |
| DAX Futures | 13 929,0 | ↓ -1,14% | -1,14% | -12,15% | |
| S&P500 Futures | 4 147,5 | ↑ 0,48% | 0,48% | -12,84% | |
| DIJA Futures | 33 010,0 | ↓ -0,94% | -0,94% | -8,94% | |
| NASDAQ Futures | 12 939,3 | ↑ 0,68% | 0,68% | -20,72% | |

| Waluty - kurs na godzinę: 08:32 | | | | | |
|---------------------------------|------------|--------------|------------|-------------------|-------------------------|
| Waluta | Kurs [PLN] | Zmiana [PLN] | Zmiana [%] | Relatywnie do WIG | Zmiana od początku roku |
| EUR | 4,6746 | -0,0098 | ↓ -0,21% | 0,74% | 1,91% |
| CHF | 4,5638 | 0,0071 | ↑ 0,16% | 1,11% | 3,17% |
| USD | 4,4425 | 0,0072 | ↑ 0,16% | 1,11% | 10,09% |
| EUR/USD | 1,0522 | -0,0023 | ↓ -0,22% | 0,73% | -7,46% |



| Surowce - kursy zamknięcia | | | | | |
|----------------------------|----------|------------|-------------------|-------------------------|--|
| Surowiec | Kurs | Zmiana [%] | Relatywnie do WIG | Zmiana od początku roku | |
| ROPA WTI (USD za baryłkę) | 103,8 | ↓ -0,84% | 0,10% | 38,03% | |
| MIEDŹ (USD za tonę) | 9 822,0 | ↑ 0,17% | 1,12% | 1,45% | |
| ZŁOTO (USD za uncję) | 1 911,3 | ↑ 1,21% | 2,17% | 5,84% | |
| SREBRO (USD za uncję) | 22,7 | ↓ -1,65% | -0,72% | -2,77% | |
| PLATYNA (USD za uncję) | 924,5 | ↓ -1,61% | -0,68% | -4,32% | |
| GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu) | 7,5 | ↑ 3,16% | 4,14% | 100,35% | |
| W. KAMIENNY (USD za tonę) | 326,6 | ↓ -0,11% | 0,84% | 92,57% | |
| CYNK (USD za tonę) | 4 141,3 | ↓ -0,84% | 0,10% | 15,68% | |
| ŻELAZO (CNY za tonę) | 855,5 | ↑ 2,52% | 3,49% | 26,93% | |
| CYNA (USD za tonę) | 40 259,0 | ↑ 0,53% | 1,48% | 3,60% | |
| ALUMINIUM (USD za tonę) | 3 052,5 | ↑ 0,69% | 1,65% | 8,73% | |
| OŁÓW (USD za tonę) | 2 260,5 | ↑ 0,24% | 1,19% | -1,89% | |
| NIKIEL (USD za tonę) | 31 771,0 | ↓ -3,66% | -2,75% | 53,06% | |

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

| Największe wzrosty | | | | | | | | | | | |
|--------------------|-------|--------|------------|----------|-------|--------|------------|-----------|-------|---------|-----------|
| WIG20 | | | | mWIG40 | | | | sWIG80 | | | |
| Nazwa | Kurs | Wzrost | Obroty | Nazwa | Kurs | Wzrost | Obroty | Nazwa | Kurs | Wzrost | Obroty |
| ASSECOPOL | 78,0 | ↑ 2,3% | 5 202 318 | KERNEL | 26,2 | ↑ 8,9% | 5 866 432 | BORYSZEW | 4,1 | ↑ 14,7% | 3 993 661 |
| LOTOS | 69,4 | ↑ 2,2% | 19 728 341 | DOMDEV | 94,9 | ↑ 6,0% | 500 375 | ALUMETAL | 70,0 | ↑ 7,2% | 9 490 270 |
| SANPL | 270,6 | ↑ 2,0% | 14 350 078 | ASBIS | 12,3 | ↑ 4,5% | 1 463 018 | KOGENERA | 25,0 | ↑ 5,9% | 158 212 |
| KGHM | 145,0 | ↑ 1,5% | 84 286 518 | ALIOR | 36,3 | ↑ 3,8% | 14 768 447 | BUMECH | 34,9 | ↑ 5,8% | 6 705 662 |
| PEPCO | 41,8 | ↑ 1,3% | 2 864 848 | DATAWALK | 173,0 | ↑ 3,6% | 243 780 | CREEPYJAR | 680,0 | ↑ 4,3% | 474 002 |

| Największe spadki | | | | | | | | | | | |
|-------------------|--------|---------|-------------|------------|-------|---------|------------|-----------|------|----------|------------|
| WIG20 | | | | mWIG40 | | | | sWIG80 | | | |
| Nazwa | Kurs | Spadek | Obroty | Nazwa | Kurs | Spadek | Obroty | Nazwa | Kurs | Spadek | Obroty |
| ALLEGRO | 23,0 | ↓ -5,4% | 138 022 359 | KRUK | 255,0 | ↓ -4,5% | 12 885 581 | GETINOBLE | 0,2 | ↓ -44,4% | 11 974 671 |
| CYFRPLSAT | 24,2 | ↓ -5,2% | 14 931 462 | MILLENNIUM | 5,0 | ↓ -4,2% | 15 618 137 | AGORA | 5,7 | ↓ -6,6% | 435 301 |
| DINOPL | 288,1 | ↓ -4,8% | 114 330 439 | ASSECOSSE | 47,0 | ↓ -4,1% | 237 927 | IMCOMPANY | 17,7 | ↓ -5,6% | 185 378 |
| LPP | 9405,0 | ↓ -4,3% | 40 750 905 | MERCATOR | 73,2 | ↓ -3,1% | 6 358 202 | SHOPER | 43,6 | ↓ -4,6% | 28 547 |
| JSW | 67,6 | ↓ -3,3% | 39 026 677 | CLNPHARMA | 22,1 | ↓ -2,4% | 225 101 | COGNOR | 5,9 | ↓ -4,2% | 5 663 395 |

| Największe obroty | | | | | | | | | | | |
|-------------------|-------|---------|-------------|------------|-------|---------|------------|-----------|------|----------|------------|
| WIG20 | | | | mWIG40 | | | | sWIG80 | | | |
| Nazwa | Kurs | Zmiana | Obroty | Nazwa | Kurs | Zmiana | Obroty | Nazwa | Kurs | Zmiana | Obroty |
| PKOBP | 32,8 | ↓ -2,1% | 208 964 174 | MILLENNIUM | 5,0 | ↓ -4,2% | 15 618 137 | GETINOBLE | 0,2 | ↓ -44,4% | 11 974 671 |
| PZU | 30,7 | ↓ -2,9% | 138 053 211 | ALIOR | 36,3 | ↑ 3,8% | 14 768 447 | ALUMETAL | 70,0 | ↑ 7,2% | 9 490 270 |
| ALLEGRO | 23,0 | ↓ -5,4% | 138 022 359 | KRUK | 255,0 | ↓ -4,5% | 12 885 581 | BOGDANKA | 53,5 | ↓ -2,5% | 7 615 331 |
| PEKAO | 98,0 | ↑ 0,5% | 126 905 887 | MERCATOR | 73,2 | ↓ -3,1% | 6 358 202 | BUMECH | 34,9 | ↑ 5,8% | 6 705 662 |
| DINOPL | 288,1 | ↓ -4,8% | 114 330 439 | KERNEL | 26,2 | ↑ 8,9% | 5 866 432 | COGNOR | 5,9 | ↓ -4,2% | 5 663 395 |

CATALYST

| Catalyst - największe obroty | | | | | | | | | | | |
|------------------------------|-------|---------|-----------|---------|-------|---------|---------|---------|-------|--------|---------|
| Nazwa | Kurs | Zmiana | Obroty | Nazwa | Kurs | Zmiana | Obroty | Nazwa | Kurs | Zmiana | Obroty |
| OK0423 | 94,8 | ↑ 0,0% | 1 198 238 | PS0123 | 97,9 | ↓ -0,2% | 166 656 | KGH0624 | 99,9 | ↑ 0,0% | 100 748 |
| WZ1122 | 100,3 | ↑ 0,1% | 258 412 | OK0724 | 86,6 | ↓ 0,0% | 157 784 | WZ0124 | 99,2 | ↑ 0,4% | 92 020 |
| FPC1140 | 55,0 | ↓ -4,5% | 212 684 | PEO1027 | 99,3 | ↑ 0,2% | 154 431 | OK0722 | 99,2 | ↑ 0,2% | 90 325 |
| ALR1025 | 100,0 | ↑ 0,0% | 174 932 | IDS1022 | 100,2 | ↑ 0,0% | 116 232 | PKN1222 | 100,0 | ↑ 0,0% | 88 001 |
| ECH0923 | 100,0 | ↑ 0,1% | 166 899 | KGH0624 | 99,9 | ↑ 0,0% | 100 748 | VOX0625 | 100,3 | ↑ 0,0% | 54 135 |

Źródło: GPW

**Informacja dnia
PGNiG SA**

Zysk netto PGNiG wyniósł w I kw. 4,09 mld zł wobec 4,32 mld zł konsensusu - szacunki (opis). Zysk netto grupy PGNiG wyniósł w I kw. 2022 roku 4,09 mld zł wobec konsensusu PAP Biznes na poziomie 4,32 mld zł. EBITDA wyniosła 9,6 mld zł, podczas gdy konsensus zakładał 8,87 mld zł - podała spółka w komunikacie, dotyczącym szacunkowych wyników. Jak podano, skonsolidowane przychody PGNiG wyniosły w I kwartale 47,4 mld zł wobec 49,64 mld zł konsensusu. Zysk operacyjny wyniósł z kolei 8,01 mld zł wobec 6,79 mld zł, które zakładał konsensus. Przed rokiem PGNiG miał 3,39 mld zł EBITDA, 2,44 mld zł EBIT i 1,75 mld zł zysku netto, przy przychodach na poziomie 14,55 mld zł. EBITDA segmentu Poszukiwanie i Wydobywanie wyniosła w I kw. 8,45 mld zł wobec 1,35 mld zł rok wcześniej. EBITDA segmentu Obrót i Magazynowanie była ujemna i wyniosła -0,21 mld zł wobec 0,49 mld zł przed rokiem. EBITDA w Dystrybucji wyniosła 1 mld zł wobec 1,01 mld zł rok wcześniej, a EBITDA w Wytwarzaniu 0,46 mld zł - tyle samo co przed rokiem. (...) (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Wyniki PGNiG za I kwartał 2022 są nie tylko lepsze niż przed rokiem, ale również wyższe niż zakładał konsensus rynkowy. Silna podwyżka cen gazu na rynkach światowych przełożyła się na ceny gazu dystrybuowanego odbiorcom krajowym. Przychody zwiększyły się ponad trzykrotnie (z 14,55 mld zł do 47,4 mld zł), jednocześnie Spółka znacząco poprawiła wyniki na poziomie zysków. EBITDA wyniosła 9,6 mld zł (wzrost o 183,2 proc. r/r i 8,2 proc. powyżej konsensusu), zysk operacyjny wyniósł 8,01 mld zł (wzrost o 228,3 proc. r/r i 18,0 proc. powyżej konsensusu), zaś zysk netto ukształtował się na poziomie 4,09 mld zł (wzrost o 133,7 proc. r/r i 5,3 proc. poniżej konsensusu). Największy wzrost EBITDA został wypracowany w segmencie Poszukiwanie i Wydobywanie (8,45 mld zł wobec 1,35 mld zł w I kwartale 2021, co oznacza ponad 6-krotny wzrost r/r). Jedyny segment, w którym EBITDA była ujemna to segment Obrót i Magazynowanie (minus 0,21 mld zł). Na dobre wyniki PGNiG wpływ miało otrzymanie rekompensaty z Funduszu Wyłaty Różnicy Ceny dla PGNiG OD (plus 1,06 mld zł) oraz sprzedaż w marcu przez PGNiG 10,06 TWh gazu ziemnego stanowiącego zapas obowiązkowy do Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych na rzecz Skarbu Państwa (plus 5,955 mld zł). W naszej ocenie podane wyniki są bardzo dobre i mogą stanowić impuls do wzrostu notowań podczas najbliższych sesji. (Ł. Bryl)

**Informacja dnia
JSW SA**

JSW wyprodukuje w 2022 o ok. 400 tys. ton węgla mniej w efekcie wypadków w kopalniach. Jastrzębska Spółka Węglowa w wyniku wypadków w kopalniach Zofiówka i Pniówek zmniejszy produkcję węgla do końca 2022 roku o około 400 tys. ton - poinformowała spółka w komunikacie. W przypadku Ruchu Zofiówka KWK "Borynia-Zofiówka", na podstawie decyzji Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku wstrzymany został ruch zakładu górniczego w obszarze wystąpienia zdarzenia. W przypadku KWK "Pniówek" ze względów bezpieczeństwa otamowany został rejon, w którym doszło do zdarzenia i aktualnie nie można określić czasu otamowania tego rejonu. "W wyniku dokonanych analiz został wstępnie oszacowany wpływ zdarzeń na zmniejszenie produkcji węgla do końca 2022 roku, na około 400 tys. ton łącznie" - napisano w komunikacie. JSW zaznacza, że obecnie nie jest możliwy do określenia pełny wpływ na perspektywy spółki i jej grupy w przyszłości. Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej 29 kwietnia podjął uchwałę o wystąpieniu siły wyższej w JSW i poinformowaniu kontrahentów spółki o jej wystąpieniu oraz jej konsekwencjach dla zobowiązań objętych działaniem siły wyższej. (PAP Biznes)

**Informacja dnia
BUMECH SA**

Bumech zanotował w 2021 roku 284 mln zł dodatkowych przychodów z tyt. przejęcia PG Silesia. W związku z finalnym rozliczeniem transakcji nabycia 99,975 proc. akcji Przedsiębiorstwa Górniczego Silesia, w rocznym sprawozdaniu skonsolidowanym Bumechu za 2021 rok, pojawi się 284 mln zł w kategorii "pozostałe przychody operacyjne" - poinformował Bumech w komunikacie. Dodatkowo w kategorii "pozostałe przychody operacyjne" jednostkowego sprawozdania finansowego Bumechu za 2021 rok pojawi się kwota 528 mln zł, z tytułu odwrócenia odpisu aktualizującego wartość aktywów w PG Silesia. Również w sprawozdaniu jednostkowym za 2021 rok Bumech zapisze 90 mln zł przychodów finansowych z tytułu rozliczenia nabycia wierzytelności, wynikających z dwóch pożyczek, udzielonych na rzecz PG Silesia przez poprzednich udziałowców PG Silesia. Bumech napisał w komunikacie, że powyższe zdarzenia mają charakter memoriałowy. O nabyciu PG Silesia Bumech informował po raz pierwszy w raporcie bieżącym z 16 grudnia 2020 roku. (PAP Biznes)

Informacja dnia
SELENA SA

Grupa Seleno zwiększyła zysk netto w 2021 r. o 38,6 proc. rdr do 102,7 mln zł. Grupa Seleno w 2021 roku zwiększyła przychody do 1,73 mld zł z 1,38 mld zł przed rokiem, natomiast jej zysk netto wzrósł o 38,6 proc. do 102,7 mln zł - podała spółka w raporcie rocznym. Zysk operacyjny w 2021 roku spadł do 92,7 mln zł ze 127,2 mln zł rok wcześniej. EBITDA wyniosła 136,8 mln zł wobec 165,7 mln zł w 2020 r. Prezes Jacek Michalak, w liście do akcjonariuszy, napisał, że w ubiegłym roku dużym zaskoczeniem była znaczna zmiana cen surowców i łamanie się łańcuchów dostaw w skali globalnej. Chwiejna sytuacja surowcowa oraz zaburzenia w łańcuchach dostaw spowodowały konieczność zwiększenia kapitału pracującego, co miało bezpośredni wpływ na generowane przepływy pieniężne działalności operacyjnej: w 2020 roku wyniosły 112,3 mln zł, zaś w 2021 roku – minus 30,2 mln zł. "Biorąc pod uwagę dużą niepewność dotyczącą wydarzeń międzynarodowych, trudno jest przewidzieć ich wpływ na dalszą działalność Grupy Seleno. Jednak widzimy możliwości rozwoju i stabilizacji sytuacji zarówno poprzez intensyfikację naszej działalności w innych krajach, jak i przez rozwój nowych obszarów działalności. Podchodzimy z dużą ostrożnością do wszelkich długoterminowych prognoz i przewidywań, stawiamy na bieżące monitorowanie sytuacji. Rosnące ceny surowców chcemy równoważyć m.in. poprzez efekty badań nad nowymi recepturami oraz wprowadzanie na rynek innowacyjnych produktów" - napisał prezes Michalak. (PAP Biznes)

Informacja dnia
SANOK RUBBER
COMPANY SA

Sanok sprzedaje udziały w spółce QMRP; będzie musiał utworzyć odpisy. Sanok Rubber Company zawarł warunkową umowę, na podstawie której zobowiązał się do sprzedaży i przeniesienia wszystkich posiadanych praw udziałowych w kapitale spółki QMRP (79,71 proc.) na rzecz Qingdao Zhangshi Shangjia Technology - podała Sanok w komunikacie. Efektem wejścia w życie umowy będzie konieczność dokonania odpisów. Jak podano, odpisy będą dotyczyć posiadanych w spółce zależnej QMRP aktywów, a w szczególności części udzielonych przez spółkę pożyczek wraz z odsetkami oraz należności handlowych. "Szacowana wartość odpisów aktualizacyjnych dotyczących tych aktywów będzie miała negatywny wpływ na wynik jednostkowy spółki w roku 2022 w kwocie około 12,7 mln zł" - napisano w komunikacie. "W odniesieniu do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Sanok Rubber Company wynik przedmiotowej transakcji powoduje dodatkowo konieczność dokonania odpisu w kwocie około 2,1 mln zł dotyczącego pozostałej części wartości firmy, rozpoznanej w wyniku nabycia i ostatecznego rozliczenia przejęcia udziałów QMRP" - dodano. (PAP Biznes)

Informacja dnia
POLENERGIA SA

Polenergia miała w I kw. 178,9 mln zł skorygowanej EBITDA, więcej rdr o 103,2 mln zł. Polenergia miała w I kw. 2022 roku 178,9 mln zł skorygowanej EBITDA, co oznacza wzrost rdr o 103,2 mln zł - podała spółka w komunikacie. Skorygowany zysk netto grupy wyniósł 115,5 mln zł, więcej rdr o 81,3 mln zł. Spółka podała, że do wzrostu EBITDA przyczyniły się wyższe o 49 mln zł wyniki segmentu lądowych farm wiatrowych oraz wyższe o 62,5 mln zł wyniki w obrocie i sprzedaży. "Wzrost wyniku segmentu lądowych farm wiatrowych w stosunku do wyniku w analogicznym okresie roku poprzedniego został spowodowany wysoką produkcją farm wiatrowych będących w fazie eksploatacji (ok. 269 GWh) wyższą o ponad 50 proc. w porównaniu z produkcją analogicznego okresu ubiegłego roku, ponadto dodatkowe 45 GWh energii elektrycznej zostało wytworzone w ramach rozruchu farmy wiatrowej Dębsk" - napisano w komunikacie. Publikacja raportu kwartalnego grupy Polenergia planowana jest na 18 maja 2022 r. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
WAWEL SA

Wawel przeprowadzi skup do 208 tys. akcji własnych; oferuje 510 zł za sztukę. Zarząd Wawelu podjął uchwałę ws. przeprowadzenia skupu akcji własnych. Buyback obejmie do 208 tys. akcji, a cena za jedną akcję wyniesie 510 zł - podała spółka w komunikacie. Wawel podał, że nie dokona nabycia akcji własnych w przypadku złożenia ofert obejmujących łącznie mniej niż 200 tys. akcji. Przyjmowanie ofert sprzedaży od akcjonariuszy rozpocznie się 2 maja i potrwa do 11 maja. Akcje będą nabywane w celu umorzenia lub ich dalszej sprzedaży. W piątek kurs Wawelu wynosił 452 zł. (PAP Biznes)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. GPW pozostała słaba przed długim weekendem, chętniej reagując na negatywne impulsy. W efekcie czego rynek pozostał w trendzie spadkowym a WIG20 zakończył piątkowe notowania spadkiem o (-1,40 proc.) na poziomie 1858,12 pkt. Indeks szerokiego rynku WIG spadł o (-0,94 proc.) i zamknął sesję na poziomie 57 754,98 pkt. Obroty na rynku nieznacznie wzrosły i wyniosły 1,37 mld zł wobec 1,12 mld zł w poprzednim dniu sesyjnym. Na FW20M2220 obroty w czasie ostatniej sesji wzrosły do 35 044 wobec 25 739 w czwartek. LOP wzrosła na zamknięciu sesji do 31 982 wobec 31 647 otwartych pozycji w czwartek. Rynek kontraktów terminowych na GPW nie utrzymał wsparcia przy 1880 pkt. Kolejne wsparcie znajduje się przy 1830 pkt. Najbliższym oporem jest 1915-1920 pkt. (T. Czarnecki)

KALENDARIUM

Dane makro

02.05.2022

| Poniedziałek | | Wydarzenie | Okres | Poprzednio |
|--------------|------------------|--------------------------------|-------|------------|
| 2:30 | Japonia | Indeks PMI przemysłu | kwi | 54,10 |
| 2:30 | Korea Południowa | Indeks PMI przemysłu | kwi | 51,20 |
| 7:00 | Japonia | Indeks zaufania konsumentów | kwi | 32,80 |
| 7:00 | Indie | Indeks PMI przemysłu | kwi | 54,00 |
| 8:00 | Niemcy | Sprzedaż detaliczna m/m | mar | 0,30% |
| 8:00 | Niemcy | Sprzedaż detaliczna r/r | mar | 7,00% |
| 8:30 | Szwecja | Indeks PMI przemysłu | kwi | 57,30 |
| 9:00 | Węgry | Eksport | lut | 10,41 mld |
| 9:00 | Węgry | Import | lut | 10,66 mld |
| 9:00 | Polska | Indeks PMI przemysłu | kwi | 52,70 |
| 9:00 | Turcja | Indeks PMI przemysłu | kwi | 49,40 |
| 9:00 | Węgry | Inflacja PPI r/r | mar | 22,40% |
| 9:00 | Węgry | Bilans handlu zagranicznego | lut | -244 mln |
| 9:15 | Hiszpania | Indeks PMI przemysłu | kwi | 54,20 |
| 9:30 | Szwajcaria | Indeks PMI przemysłu | kwi | 64,00 |
| 9:30 | Czechy | Indeks PMI przemysłu | kwi | 54,70 |
| 9:45 | Włochy | Indeks PMI przemysłu | kwi | 55,80 |
| 9:50 | Francja | Indeks PMI przemysłu | kwi | 55,40 |
| 9:55 | Niemcy | Indeks PMI przemysłu | kwi | 54,10 |
| 10:00 | Euroland | Indeks PMI przemysłu | kwi | 55,30 |
| 10:00 | Grecja | Indeks PMI przemysłu | kwi | 54,60 |
| 10:00 | Norwegia | Indeks PMI przemysłu | kwi | 59,60 |
| 10:30 | Wielka Brytania | Indeks PMI przemysłu | kwi | 55,20 |
| 11:00 | Euroland | Indeks zaufania konsumentów | kwi | -18,70 |
| 15:00 | Brazylia | Indeks PMI przemysłu | kwi | 52,30 |
| 16:00 | USA | Wydatki inwestycji budowlanych | mar | 0,50% |
| 16:00 | USA | Indeks ISM przemysłu | kwi | 57,10 |
| 16:30 | Meksyk | Indeks PMI przemysłu | kwi | 49,20 |
| 23:45 | Nowa Zelandia | Pozwolenia na budowę m/m | mar | 10,50% |
| | Rumunia | Rezerwy walutowe | mar | 45,92 mld |
| | Włochy | Stopa bezrobocia | mar | 8,50% |

Na podstawie: stooq.pl

KALENDARIUM

Wydarzenia

w spółkach

02.05.2022

ADIUVO - Skonsolidowany raport roczny 2021:

AIRWAY - Skonsolidowany raport roczny 2021:

BEDZIN - Skonsolidowany raport roczny 2021:

BRASTER - Raport roczny 2021:

BUMECH - Skonsolidowany raport roczny 2021:

ENERGOINS - Skonsolidowany raport roczny 2021:

FASTFIN - Skonsolidowany raport roczny 2021:

FEERUM - Skonsolidowany raport roczny 2021:

MONNARI - Skonsolidowany raport roczny 2021:

NEXITY - Skonsolidowany raport roczny 2021:

OPENFIN - Skonsolidowany raport roczny 2021:

RESBUD - Skonsolidowany raport roczny 2021:

ROCCA - Raport kwartalny I/2022:

SELENAFM - Skonsolidowany raport roczny 2021:

TLTENNIS - Raport kwartalny I/2022:

VOTUM - Skonsolidowany raport roczny 2021:

TRITON - Wezwanie: Zakończenie przyjmowania zapisów na akcje spółki Triton Development SA w ogłoszonym wezwaniu po cenie 5,44 PLN za akcję.

PLATIGE - Dzień wypłaty dywidendy: Dywidenda w wysokości 0,60 PLN na akcję

Na podstawie: infostrefa.pl

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

| Banki | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | D/Y [%] | | | ROA [%] | | |
|------------------|---------------|--------------------------|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| PKO BP | 32,81 | 41 013 | 6,7 | 6,2 | 6,1 | 1,0 | 0,9 | 0,8 | 6,0 | 7,9 | 9,3 | 1,3 | 1,4 | 1,5 |
| Santander Polska | 270,60 | 27 652 | 10,5 | 8,1 | 7,7 | 1,0 | 0,9 | 0,8 | 2,7 | 3,8 | 7,4 | 1,2 | 1,3 | 1,4 |
| PEKAO | 98,00 | 25 722 | 7,5 | 7,4 | 7,3 | 1,0 | 0,9 | 0,9 | 6,2 | 7,7 | 7,7 | 1,3 | 1,3 | 1,3 |
| ING | 197,00 | 25 630 | 8,1 | 7,9 | 8,0 | 1,5 | 1,3 | 1,2 | 3,8 | 5,0 | 5,5 | 1,4 | 1,4 | 1,4 |
| mBank | 299,20 | 12 682 | 7,3 | 6,5 | 5,7 | 0,8 | 0,8 | 0,7 | - | 8,8 | 5,7 | 0,6 | 0,8 | 1,2 |
| Bank Millennium | 5,04 | 6 108 | 24,8 | 9,5 | 5,1 | 0,9 | 0,8 | 0,7 | 0,0 | 0,0 | 2,3 | 0,1 | 0,5 | 1,2 |
| Alior Bank | 36,34 | 4 744 | 4,3 | 4,4 | 4,9 | 0,7 | 0,6 | 0,5 | 0,0 | 4,0 | 7,8 | 1,2 | 1,1 | 1,0 |
| Bank Handlowy | 59,70 | 7 800 | 8,8 | 8,3 | 9,0 | 1,0 | 1,0 | 1,0 | 9,2 | 11,4 | 13,4 | 1,7 | 1,6 | 1,3 |
| BNP Paribas | 67,20 | 9 918 | 5,3 | 5,1 | 5,8 | 0,6 | 0,6 | 0,6 | 0,0 | 2,3 | 5,1 | 1,3 | 1,5 | 1,4 |
| Mediana | - | 12 682 | 7,5 | 7,4 | 6,1 | 1,0 | 0,9 | 0,8 | 3,3 | 5,0 | 7,4 | 1,3 | 1,3 | 1,3 |
| Finanse inne | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | D/Y [%] | | | ROE [%] | | |
| PZU | 30,70 | 26 510 | 8,8 | 8,3 | 7,9 | 1,4 | 1,4 | 1,3 | 8,1 | 8,5 | 9,2 | 16,5 | 17,0 | 17,6 |
| KRUK | 255,00 | 4 878 | 6,2 | 7,0 | 6,9 | 1,5 | 1,3 | 1,3 | 5,0 | 7,6 | 9,5 | 24,0 | 15,8 | 14,9 |
| GPW | 38,76 | 1 627 | 11,1 | 10,6 | 10,3 | 1,6 | 1,2 | 1,1 | 6,7 | 7,0 | 7,2 | 14,0 | 14,2 | 14,4 |
| Mediana | - | 4 878 | 8,8 | 8,3 | 7,9 | 1,5 | 1,3 | 1,3 | 6,7 | 7,6 | 9,2 | 16,5 | 15,8 | 14,9 |
| Deweloperzy | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| GTC | 6,10 | 4 044 | - | - | - | - | - | - | 18,7 | - | - | 7,8 | - | - |
| Dom Development | 94,90 | 2 425 | 10,3 | 12,1 | 8,5 | 1,9 | 1,8 | 1,7 | 5,9 | 7,7 | 5,6 | 17,9 | 16,0 | 23,3 |
| Echo Investment | 3,41 | 1 407 | 4,6 | 3,8 | 2,6 | 0,7 | 0,6 | 0,6 | 12,0 | 12,1 | - | 15,1 | 24,9 | 23,6 |
| Atal | 41,90 | 1 622 | 6,2 | 6,4 | 6,7 | 1,3 | 1,3 | 1,3 | 6,5 | 6,8 | 7,1 | 22,2 | 21,6 | 20,0 |
| Delvia | 3,53 | 1 580 | 8,5 | 9,0 | 10,0 | 1,1 | 1,1 | 1,1 | 8,1 | 11,1 | 11,8 | 14,3 | 11,2 | 9,9 |
| Marvipol | 5,80 | 242 | 1,9 | 5,5 | - | - | - | - | 2,8 | 7,7 | - | - | - | - |
| Mediana | - | 1 601 | 6,2 | 6,4 | 7,6 | 1,2 | 1,2 | 1,2 | 7,3 | 7,7 | 7,1 | 15,1 | 18,8 | 21,7 |
| Budowlane | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| Budimex | 204,00 | 5 208 | 14,4 | 14,5 | 12,7 | 4,8 | 4,9 | 4,4 | 3,7 | 3,8 | 3,4 | 27,3 | 27,8 | 28,6 |
| Unibep | 8,42 | 295 | 10,0 | 9,0 | - | 0,9 | 0,8 | - | 5,1 | 4,6 | 3,4 | 7,3 | - | - |
| Erbud | 34,15 | 423 | 17,7 | 6,3 | 2,9 | 0,7 | 0,6 | 0,4 | 4,5 | 2,4 | 1,1 | 12,1 | 15,0 | - |
| Torpol | 15,16 | 348 | 4,0 | 5,0 | 6,2 | 1,1 | 1,1 | 1,1 | - | - | - | - | 11,0 | - |
| Mediana | - | 386 | 12,2 | 7,7 | 6,2 | 1,0 | 1,0 | 1,1 | 4,5 | 3,8 | 3,4 | 12,1 | 15,0 | 28,6 |
| Górnictwo | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| KGHM | 144,95 | 28 990 | 5,7 | 6,6 | 8,9 | 0,9 | 0,9 | 0,8 | 3,5 | 3,9 | 4,4 | 15,9 | 11,0 | 8,4 |
| JSW | 67,62 | 7 939 | 1,2 | 4,0 | 5,7 | 0,5 | 0,5 | 0,4 | 0,9 | 2,2 | 3,5 | 41,7 | 11,0 | 6,4 |
| Bogdanka | 53,50 | 1 820 | 11,6 | 5,6 | 4,4 | 0,5 | 0,4 | 0,4 | 1,7 | 1,6 | 1,5 | 4,6 | - | - |
| Mediana | - | 7 939 | 5,7 | 5,6 | 5,7 | 0,5 | 0,5 | 0,4 | 1,7 | 2,2 | 3,5 | 15,9 | 11,0 | 7,4 |
| Paliwa | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| PKN ORLEN | 75,32 | 32 215 | 5,3 | 7,2 | 7,9 | 0,6 | 0,5 | 0,5 | 3,9 | 4,0 | 3,9 | 12,7 | 11,3 | 10,4 |
| PGNiG | 6,23 | 35 999 | 4,3 | 4,3 | 4,5 | 0,7 | 0,3 | 0,3 | 1,9 | 2,0 | 2,1 | 16,8 | 17,2 | 17,6 |
| LOTOS | 69,40 | 12 830 | 2,9 | 5,5 | 7,6 | 0,5 | 0,5 | 0,5 | 1,9 | 3,0 | 3,8 | 17,9 | 11,9 | 6,1 |
| Mediana | - | 32 215 | 4,3 | 5,5 | 7,6 | 0,6 | 0,5 | 0,5 | 1,9 | 3,0 | 3,8 | 16,8 | 11,9 | 10,4 |

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

| IT | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
|--------------------------|---------------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|------------|------------|------------|-------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| Asseco Poland | 77,95 | 6 470 | 11,0 | 10,3 | 9,4 | 1,0 | 0,9 | 0,9 | 4,3 | 4,2 | 4,1 | 6,8 | 7,5 | 7,2 |
| ComArch | 172,00 | 1 399 | 12,2 | 11,9 | 11,1 | 1,1 | 1,1 | 1,0 | 4,8 | 4,5 | 4,4 | 14,5 | 18,4 | 18,9 |
| LiveChat Software | 95,00 | 2 446 | 18,9 | 16,1 | 14,6 | 18,3 | 15,3 | 13,8 | 15,9 | 13,9 | 11,8 | 90,8 | 89,5 | 88,1 |
| Asseco BS | 40,40 | 1 350 | 16,0 | 14,7 | 14,0 | 3,8 | 3,6 | 3,5 | 10,8 | 10,1 | 9,6 | 24,0 | 24,6 | 25,1 |
| Asseco SEE | 47,00 | 2 439 | 15,3 | 14,3 | 13,7 | 1,5 | 1,5 | 1,3 | 8,6 | 8,2 | 7,7 | 14,3 | 14,0 | 13,7 |
| Mediana | - | 2 439 | 15,3 | 14,3 | 13,7 | 1,5 | 1,5 | 1,3 | 8,6 | 8,2 | 7,7 | 14,5 | 18,4 | 18,9 |
| Telekomunikacja | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| Cyfrowy Polsat | 24,22 | 15 490 | - | - | - | 0,9 | 0,8 | 0,8 | 6,4 | 6,0 | 5,8 | 7,2 | 8,4 | 9,7 |
| Orange Polska | 6,77 | 8 890 | 15,9 | 11,5 | 9,7 | 0,7 | 0,7 | 0,7 | 5,2 | 4,7 | 4,5 | 2,9 | 3,2 | 3,8 |
| Mediana | - | 12 190 | 15,9 | 11,5 | 9,7 | 0,8 | 0,8 | 0,7 | 5,8 | 5,4 | 5,2 | 5,0 | 5,8 | 6,7 |
| Media | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| Wirtualna Polska | 99,70 | 2 918 | 15,5 | 13,8 | 12,3 | 3,3 | 2,9 | 2,6 | 9,4 | 8,3 | 7,6 | 19,5 | 21,0 | 21,1 |
| Agora | 5,65 | 263 | - | - | - | 0,4 | 0,4 | - | 12,6 | 9,7 | - | 1,3 | 2,8 | - |
| Mediana | - | 1 591 | 15,5 | 13,8 | 12,3 | 1,8 | 1,7 | 2,6 | 11,0 | 9,0 | 7,6 | 10,4 | 11,9 | 21,1 |
| Producenci gier video | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| CD Projekt SA | 120,98 | 12 187 | 28,1 | 28,7 | 42,8 | 5,2 | 4,5 | 3,3 | 18,7 | 20,1 | 27,5 | 18,4 | 17,1 | 10,8 |
| Playway | 252,00 | 1 663 | 12,5 | 10,3 | 10,1 | 3,6 | 3,3 | 3,3 | 8,8 | 7,4 | 7,3 | 28,2 | 33,1 | 34,1 |
| TEN Square Games | 155,40 | 1 135 | 10,4 | 10,7 | 10,3 | 4,8 | 4,1 | 3,7 | 6,9 | 7,4 | 7,1 | 31,4 | 27,1 | 26,7 |
| 11 bit studios SA | 530,00 | 1 261 | 77,8 | 9,0 | 15,8 | 6,0 | 3,6 | 4,1 | 64,1 | 6,8 | 10,2 | 13,9 | 36,7 | 26,8 |
| Mediana | - | 1 462 | 20,3 | 10,5 | 13,1 | 5,0 | 3,9 | 3,5 | 13,8 | 7,4 | 8,7 | 23,3 | 30,1 | 26,7 |
| Odzież i obuwie | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| LPP | 9405,00 | 17 422 | 13,1 | 17,7 | 11,8 | 5,2 | 5,4 | 4,4 | 6,9 | 8,5 | 5,9 | 35,0 | 20,0 | 32,9 |
| CCC | 52,26 | 2 867 | - | 19,1 | 15,4 | 18,0 | 4,1 | 3,2 | 8,8 | 8,0 | 6,2 | -11,6 | 52,3 | 58,9 |
| VRG | 3,78 | 886 | 11,1 | 9,4 | 8,0 | 0,9 | 0,8 | 0,8 | 5,3 | 4,9 | 4,5 | 8,2 | 9,1 | 8,5 |
| Wittchen | 20,00 | 366 | 10,4 | 10,6 | 10,8 | 1,7 | 1,6 | 1,5 | 5,7 | 5,8 | 5,9 | 16,9 | 15,3 | 14,0 |
| Mediana | - | 1 877 | 11,1 | 14,2 | 11,3 | 3,5 | 2,8 | 2,3 | 6,3 | 6,9 | 5,9 | 12,6 | 17,6 | 23,4 |
| Dystrybucja | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| Dino Polska | 288,10 | 28 245 | 27,6 | 21,5 | 17,1 | 7,0 | 5,2 | 4,1 | 17,8 | 14,0 | 11,3 | 27,3 | 26,4 | 25,8 |
| Inter Cars | 410,00 | 5 809 | 8,7 | 8,1 | 7,3 | 1,6 | 1,3 | 1,1 | 6,8 | 6,4 | 6,0 | 15,0 | 15,2 | 222758,4 |
| Eurocash | 11,90 | 1 656 | 41,5 | 29,2 | 32,6 | 2,1 | 2,1 | 2,1 | 6,1 | 5,9 | 6,3 | 4,9 | 9,6 | 7,1 |
| Neuca | 750,00 | 3 352 | 19,0 | 16,2 | 14,6 | 3,4 | 3,1 | 2,7 | 11,4 | 10,4 | 9,7 | 19,8 | 18,5 | - |
| AB | 46,30 | 749 | 5,6 | 5,1 | 5,1 | 0,7 | 0,6 | 0,6 | 4,8 | 4,3 | 4,4 | 13,6 | 12,9 | 12,1 |
| Mediana | - | 2 504 | 13,8 | 12,2 | 11,0 | 1,8 | 1,7 | 1,6 | 6,5 | 6,1 | 6,1 | 14,3 | 14,0 | 12,1 |
| Spożywcze | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| Ambra | 66,00 | 1 520 | 11,8 | 11,3 | 10,8 | 1,7 | 1,5 | 1,4 | 6,7 | 6,2 | 6,1 | 15,4 | 14,6 | 14,7 |
| Wawel | 451,00 | 676 | - | - | - | - | - | - | 6,2 | - | - | 5,1 | 6,2 | 6,5 |
| MBW | 6,28 | 703 | 33,6 | 26,9 | 19,2 | 0,8 | 0,8 | 0,7 | 9,3 | 8,1 | 6,9 | 2,3 | 2,9 | - |
| Mediana | - | 703 | 22,7 | 19,1 | 15,0 | 1,2 | 1,2 | 1,1 | 6,7 | 7,2 | 6,5 | 5,1 | 6,2 | 10,6 |

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

| Energia | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
|---------------------|---------------|--------------------------|------------|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| PGE | 9,88 | 18 477 | 9,7 | 7,5 | 5,2 | 0,4 | 0,5 | 0,5 | 3,2 | 3,0 | 2,6 | 3,5 | 4,5 | 8,9 |
| Enea | 9,61 | 4 242 | 2,9 | 3,1 | 2,8 | 0,3 | 0,3 | 0,3 | 1,7 | 1,7 | 1,6 | 9,4 | 8,6 | 10,6 |
| Tauron | 3,35 | 5 871 | 5,7 | 4,3 | 4,3 | 0,3 | 0,3 | 0,0 | 4,4 | 3,9 | 3,7 | 7,8 | 8,7 | 9,6 |
| Onde | 15,80 | 869 | 158,0 | 7,5 | 4,5 | 2,8 | 2,1 | 1,5 | 34,9 | 5,1 | 3,3 | 24,4 | 39,5 | 30,0 |
| Polenergia | 69,00 | 6 083 | 29,0 | 17,0 | 14,7 | 1,3 | 1,3 | 1,0 | 20,5 | 13,8 | 13,3 | 7,3 | 9,3 | 8,9 |
| ZE PAK | 16,74 | 851 | 8,4 | 5,6 | - | 0,7 | - | - | 5,4 | 3,5 | 28,0 | 14,3 | - | - |
| Mediana | - | 5 057 | 9,0 | 6,5 | 4,5 | 0,6 | 0,5 | 0,5 | 4,9 | 3,7 | 3,5 | 8,6 | 8,7 | 9,6 |
| Chemia | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| Grupa Azoty | 40,00 | 3 968 | 5,4 | 10,9 | 6,0 | 0,5 | 0,4 | - | 5,3 | 5,5 | 4,7 | 6,2 | 3,4 | - |
| Ciech | 39,58 | 2 086 | 8,8 | 9,2 | 8,1 | 0,8 | 0,7 | 0,7 | 4,5 | 4,4 | 4,1 | 9,3 | 8,1 | 8,9 |
| PCC Rokita | 87,40 | 1 735 | - | - | - | - | - | - | 3,2 | 4,7 | 5,8 | 14,7 | - | - |
| Mediana | - | 2 086 | 7,1 | 10,1 | 7,0 | 0,6 | 0,6 | 0,7 | 4,5 | 4,7 | 4,7 | 9,3 | 5,7 | 8,9 |
| Przemysł ciężki | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| Grupa Kęty | 642,00 | 6 195 | 10,8 | 11,5 | 11,5 | 3,4 | 4,4 | 4,3 | 8,2 | 8,2 | 7,9 | 30,1 | 27,8 | 27,6 |
| Famur | 2,85 | 1 637 | 9,6 | 9,2 | 8,8 | 0,8 | 0,8 | 0,7 | 2,7 | 2,6 | 2,6 | 8,9 | 9,3 | 8,4 |
| Stalprodukt | 339,00 | 1 892 | 3,8 | 11,6 | 11,9 | 0,5 | 0,5 | 0,5 | 1,9 | 3,7 | 4,4 | 13,8 | 5,2 | - |
| Wielton | 7,00 | 423 | 18,4 | 5,6 | 4,4 | 0,9 | 0,8 | 0,7 | 5,5 | 4,8 | 4,2 | 14,3 | 16,3 | - |
| Alumetal | 70,00 | 1 091 | 6,9 | 8,4 | 8,6 | 1,5 | 1,4 | 1,4 | 5,9 | 6,3 | 6,2 | 15,0 | 16,9 | 15,0 |
| Mangata Holding | 74,60 | 498 | 6,3 | 5,8 | 5,7 | 0,9 | 0,9 | 0,8 | 4,9 | 4,7 | 4,0 | 14,0 | 13,2 | - |
| Mediana | - | 1 364 | 8,2 | 8,8 | 8,7 | 0,9 | 0,8 | 0,8 | 5,2 | 4,8 | 4,3 | 14,2 | 14,8 | 15,0 |
| Przemysł lekki/inne | Kurs [PLN] | Kapitalizacja mln PLN | P/E | | | P/BV | | | EV/EBITDA | | | ROE [%] | | |
| | | | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 | 2022 | 2023 | 2024 |
| Fabryki Mebli Forte | 38,20 | 914 | 8,2 | 8,0 | 7,0 | 1,1 | 1,0 | 0,9 | 5,8 | 6,0 | 5,6 | 13,7 | 13,9 | - |
| Sanok Rubber Co | 12,06 | 324 | 8,5 | 7,1 | - | - | - | - | - | 3,7 | - | 11,6 | - | - |
| Amica | 91,80 | 714 | 16,0 | 9,0 | 7,6 | 0,6 | 0,6 | 0,5 | 6,0 | 4,8 | 4,7 | 10,8 | 6,1 | - |
| Ac | 28,50 | 287 | 11,1 | 9,9 | 8,9 | 2,0 | 2,0 | 1,9 | 6,5 | 6,1 | 5,9 | - | - | - |
| Ferro | 30,40 | 646 | 9,0 | 7,4 | 6,8 | 1,4 | 1,3 | 1,2 | 6,2 | 5,3 | 4,8 | 21,0 | 20,6 | - |
| Mediana | - | 646 | 9,0 | 8,0 | 7,3 | 1,3 | 1,2 | 1,1 | 6,1 | 5,3 | 5,2 | 12,7 | 13,9 | - |

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Marcin Jakubiak, MPW
marcin.jakubiak@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 560

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysku z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do rocznego zysku netto przypadającego na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysku na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyrażna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.